CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca

– SP.

REQUERIMENTO nº    / 2022

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

O vereador que a este subscreve vem, nos termos

regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal

para fornecer a esta Casa de Leis informações acerca da

existência de projeto para abertura de uma via ligando a rua

Edson Baptista Barreto à avenida Orlando Bartoci, passando por

detrás da UBS Dr. Alfredo Carlos Pereira Ribeiro, no Parque do

Horto.

A presente propositura se justifica haja vista a

necessidade de promover melhorias no trânsito do bairro,

principalmente visando desafogar o fluxo de veículos que passam

pela região do pontilhão do Jardim Vera Cruz.

 Câmara Municipal de Franca, 22 de setembro de 2022

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB